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19.5.2008   Nro 2/2008 
 
SSF:n kevään Vertaissovitteluseminaari-
sarjan tuloksia 
Vertaissovittelutoiminnan valtakunnallinen 
seminaarisarja on saanut erittäin myönteistä 
palautetta. Seminaarit järjestettiin Helsingissä 
helmikuussa, Jyväskylässä maaliskuussa ja 
Oulussa huhtikuussa. Seminaareihin osallis-
tui yhteensä lähes 200 henkilöä. Ohjelman 
mukaan aamupäivien luennot käsittelivät Ver-
taissovittelutoiminnan valtakunnallista ja kan-
sainvälistä tilannetta, restoratiivisen teorian ja 
käytännön perusteita sekä Suomen vanhem-
painliiton ja vanhempainyhdistysten toimin-
taa. Näistä erityisesti restoratiivisen teorian 
valottaminen koettiin erittäin merkittäväksi, 
koska Versotoiminta ymmärrettiin nyt laa-
jemman kokonaisuuden osaksi. 
Iltapäivän workshop-työskentelyssä vaihdet-
tiin kokemuksia vertaissovittelutoiminnan käy-
tännöistä eri kouluilla, pohdittiin toimintaan 
liittyvän ns. havainnonkierrätys-mallin käyttöä 
sekä harjoiteltiin vanhempien kohtaamista ja 
vuorovaikutusta. 
Seminaareista kerätty palaute osoitti semi-
naarien olevan erittäin tärkeitä niin tietojen 
päivittäjänä kuin kokemusten vaihdon fooru-
mina. Tulemmekin järjestämään vastaavan 
seminaarisarja jälleen keväällä 2009. 
 
SSF:n Työyhteisösovittelun seminaarin 
3.4.2008 satoa  
Työyhteisösovitteluhankkeen (TYSO) semi-
naarissa useat asiantuntijat toivat hyvin valai-
sevaa tietoa työyhteisöjen ristiriidoista ja so-
vittelun merkityksestä. Erityisesti työyhteisö-
sovittelu koetaan oppimisprosessiksi, jossa 
osapuolten omaksuma vuoropuhelun myön-
teinen malli voi siirtyä heidän mukanaan koko 
yhteisön eduksi.  
Aamupäivän luennoissa Juhani Iivari, Maija 
Gellin ja Teuri Brunila valottivat sovittelun 
osa-alueiden tilannetta ja taustanäkemyksiä. 
Iltapäivän luennoitsijoista Jorma Heikkilän 
osuus sai välitöntä myönteistä palautetta dia-
login merkityksen avaamisesta jokaisen per-
soonan kehityksen kannalta merkittävänä 
taitona. Marko Palosaari toi tapauskertomuk-

sen myötä kuvaa työyhteisösovittelun käy-
tännöistä työyhteisössä ja Maarit Vartia puo-
lestaan kuvasi työyhteisön konfliktien ja työ-
paikkakiusaamisen luonnetta tutkimusten 
valossa. Juhani Wikströmin päätöspuheen-
vuoro vahvisti yhteistä käsitystä työpaikkojen 
konfliktien hallinnan tärkeydestä.  
Kokonaisuutena seminaari oli erittäin onnis-
tunut ja vastaavia seminaareja toivottiin jär-
jestettävän enemmänkin. Erityisesti kiitosta 
saatiin aiheen monipuolisesta käsittelystä eri 
ammattiryhmien asiantuntijoiden luentojen 
myötä. 
 
Työyhteisösovitteluhankkeen (TYSO) oh-
jausryhmän kokous  
Työsuojelurahastossa pidettiin TYSO-
hankkeen ohjausryhmän kokous perjantaina 
16.5.08. Timo Pehrman selvitti ohjausryhmäl-
le hankkeessa jo toteutuneiden sovittelujen 
kulkua ja sisältöä. Tutkimushanke etenee 
suunnitelmien mukaisesti. Tutkimuscaset 
ovat olleet haasteellisia ja varsin opettavaisia. 
Tutkimusaineistonhankinta on edennyt hyvin. 
Tutkimustulosten analysointi käynnistyy ke-
sällä 2008.Pehrman esitteli kaavion konfliktin 
synnystä, kasvamisesta ja elämisestä työyh-
teisössä sekä sovittelun väliintulosta ja on-
gelman muuttumisesta oppimismahdollisuu-
deksi. Sovittelufoorumi käynnistää sovittelua 
käsittelevän laajan julkaisun tuottamisen syk-
syllä 2008. Julkaisun toimittajana on profes-
sori Esa Poikela Lapin yliopistosta. Julkai-
suun liittyvä seminaari pidetään 28.11.2008 
Helsingissä.  
TYSO-hankkeen ohjausryhmästä paikalla 
olivat Esa Poikela, Juhani Wikström, Teuri 
Brunila, Riitta-Liisa Lappeteläinen, Juri Aalto-
nen ja Timo Pehrman.  
 
Telma-lehti 
SSF:n hallituksen kokous pidetiin 10.3.08  
KATU-yhdistyksen tiloissa Helsingissä. 
Kokouksessa kuultiin uudesta Telma-
lehdestä, joka on työelämän kehittämisen 
lehti. Sitä julkaisee Työturvallisuuskeskus 
TTK sekä Työsuojelurahasto TSR. Lehteä 
kannattaa hyödyntää tiedottamisväylänä ja 
Teuri toivoikin meidän tarjoavan sopivia artik-
keleita lehteen. 
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TV 1:n sarja sovittelusta 
Hallituksen kokouksessa Teuri Brunila kertoi 
TV 1:n kanssa yhteistyössä tehtävästä ”Riita 
poikki” –nimisestä tv-sarjasta, jossa käsitel-
lään erilaisia ristiriitoja sovittelun keinoin. 
Sarjan isäntänä ja sovittelijana toimii Teuri ja 
tapaukset pyritään saamaan kunkin sovittelun 
osa-alueen edustajilta. Pilotti-ohjelmassa 
aiheena on Marja Pellin tuoma perhesovitte-
lutapaus. Teuri toivookin nyt mahdollisia tv-
sarjaan osallistumaan uskaltautuvia osapuo-
lia mm. koulusovittelusta, rikossovittelusta, 
tuomioistuinsovittelusta ja rauhansovittelusta. 
Ilmoitelkaa siis kiinnostuksestanne Teurille. 
Tv-sarjan lopulliseen toteutumiseen vaikuttaa 
vielä ns. omarahoitusosuuden saaminen ko-
koon. TV 1:n ehtona on saada meiltä noin 
10% kokonaiskustannuksista. Rikoksentor-
juntaneuvostolta onkin haettu 12 000€ tätä 
varten.  
 
Sovittelu.com –domain 
Hallituksen kokouksessa keskusteltiin Timo 
Leinosen ehdotuksesta tehdä yhteistyötä 
Sovittelu.com –sivujen ylläpidon suhteen. 
Todettiin, että SSF on kiinnostunut domainin 
käytöstä ja ylläpidosta. Valtuutettiin Jens Gel-
lin neuvottelmaan Timon kanssa yksityiskoh-
dista. 
 
FASPER –hanke  
Hallituksen kokouksessa keskusteltiin myös 
perhesovittelun FASPER-hankkeen edistämi-
sestä. Synnöve Karvinen-Niinikoski on työs-
tänyt hankesuunnitelmaa ja tavoitteena onkin 
jättää hankesuunnitelman myötä rahoitusha-
kemus RAY:lle toukokuun loppuun mennes-
sä. 
Aiheen tiimoilta käytiin 11.4.08 tapaamassa 
Opetusministeriössä Georg Henrik Wredeä, 
joka piti mm. suunnitelmaan kuuluvaa sosiaa-
lityöntekijöiden koulutusta erittäin tärkeänä. 
Palaveriin opetusministeriössä osallistuivat 
Teuri Brunila, Marja Pelli, Synnöve Karvinen-
Niinikoski, Maija Gellin sekä Jorma Falken-
berg. Kokous käytiin täysin ruotsinkielellä.  
 
Synnöve, Teuri ja Aune Flink kävivät 13.5.08 
peruspalveluministeri Paula Risikon luona ja 
tilaisuus oli myös hyvin onnistunut. 

 
Hallituksen kesäkokous 10.6.2008 klo 17 
Hallituksen perinteinen kesäkokous pidetään 
tiistaina 10.6.2008 Harakan saaressa Helsin-
gin Kaivopuiston edustalla. Kokoonnumme 
Ursulan kahvilalle hieman ennen klo 17 ja 
menemme veneellä saareen kokousta pitä-
mään. Tarjolla perinteisesti pientä syötävää ja  
juotavaa. Sateen sattuessa käytössämme 
ovat myös sisätilat.  
Tervetuloa hallituksen jäsenet! Ilmoita tulos-
tasi sihteerille viimeistään kesäkuun ensim-
mäisellä viikolla niin, osaamme varata riittä-
västi tarjoiltavaa. 
 
SSF:n työryhmät 
Hallituksen kokouksessa tarkastettiin myös 
eri osa-alueiden työryhmät. 
- Tuomioistuinsovittelu: Haapasalo (pj.), Hei-
kinheimo, Pelli 
- Rikossovittelu: Elonheimo (pj.), Hakkarai-
nen, Iivari, Nikunen, Mehtonen 
- Koulusovittelu: Gellin M. (pj.), Gellin J., 
Pehrman 
- Työyhteisösovittelu: Pehrman (pj.), Brunila, 
Gellin J., Gellin M. 
- Perhesovittelu: Karvinen-Niinikoski (pj.), 
Haapasalo, Pelli 
- Ympäristöasioiden sovittelu: Salomaa (pj.), 
Brunila, Hakkarainen 
- Asianajajaliiton sovittelu: Heikinheimo (pj.), 
Pelli 
 
Sovittelua TV:ssä keskiviikkona 21.5.08 
Keskiviikon 21.5.2008 A-plus –ohjelmassa  
klo 21.05 on yhtenä aiheena on naapuruus-
sovittelu. Ohjelmaan on kuvattu Tampereen 
naapuruussovittelukurssin etenemistä sekä 
haastateltu Jens Gelliniä, joka on toiminut 
Suomen Pakolaisavun Kotiloprojektin naapu-
ruussovitteluhankkeen vastaavana koulutta-
jana jo toista vuotta.  
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Sovittelua päiväkoteihin  
Vertaissovitteluhankkeen koulutuksissa on 
vuosien varrella toistuvasti keskusteltu mah-
dollisuudesta saada vertaissovittelukoulutusta 
myös päiväkoteihin ja esikouluihin. 
Verson kehittämistyöryhmä on pitänyt asiaa 
myös tärkeänä ja ideoinut koulutuksen räätä-
löimistä päiväkoteihin. 
Koulutuspäällikkö Eeva Saarinen on huhti-
kuussa -08 osallistunut nukketeatterikurssille 
rakentaen ”Versonheimon” suvun ensimmäi-
sen vesan eli Vilppu Versonheimon. Verson-
heimo kasvaa kesän aikana ja tavoitteena on 
esittää ensimmäiset vertaissovitteluun ohjaa-
vat vuorovaikutteiset esitykset päiväkodeissa 
syksyllä 2008.  
Päiväkotiin suunnattua koulutusta nukketeat-
terin keinoin kehitetään työryhmässä, johon 
kuuluvat Eeva Saarisen lisäksi Maija Gellin 
sekä Viikin normaalikoulun lehtorit Sirkku 
Myllyntausta ja Marjatta Junkkaala. Maijan jo 
aiemmin valmistamat käsinuket sekä koke-
mus nukketeatteriesityksen ohjaamisesta ja 
valmistamisesta antavat pohjaa käytännön 
seikkojen huomioimisessa esitystä ja koulu-
tusta rakennettaessa. 
 
 

 
 
Uutiskatsauksen ilmestyminen ja aineisto 
Uutiskatsaus tulee ilmestymään yhdistyksen 
hallituksen kokousten jälkeen yhteenvetona 
keskustelluista ja päätetyistä asioista. Aineis-
toa otetaan vastaan sähköisessä muodossa 
joko puheenjohtajan tai sihteerin sähköpos-
tiin. 
 
Toimituksen sähköpostiosoite on  
maija.gellin@ssf-ffm.com ja  
gsm: 040-7079076 
 
Suomen sovittelufoorumi 
Humaljärventie 36 
02400 Kirkkonummi 
 
Seuraavassa uutiskatsauksessa mm.  

- Belfastin konferenssin antia 
- Veronan konferenssin antia 
- Versoprojektin kevään tuloksia 
- tietoa syksyn koulutuksista ym. 

 
Jäsenmaksut vuodelle 2008  
Jäsenmaksut vuodelle 2008 on vahvistettu. 
 
Henkilöjäsen 20€ 
Yhteisöjäsen 50€ 
 
Jäsenmaksut tulee maksaa yhdistyksen tilille: 
Nordea 101430-230876 
Viestiin jäsenen nimi. 
 
Uudeksi jäseneksi voi hakea laittamalla va-
paamuotoisen lyhyen hakemuksen sähköpos-
tilla puheenjohtajalle Teuri Brunilalle sekä 
sihteerille Maija Gellinille. Yhteystiedot alaviit-
teessä. 
 
 


